
 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, 

inscrito no CNPJ/MF sob nº. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito em exercício, o 

Sr. WILSON ROBERTO PASQUINI, ratifica a DISPENSA de licitação nº 054/2023, nos termos do Artigo 

75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 054/2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 0295/2023 

Contratada: LABNORTE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA 
CNPJ: 34.922.825/0001-85 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de teste rápido de antígeno para COVID-

19. 

VALOR: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 

Dotação Orçamentária: 05.009.10.304.0047.2.060.3.3.90.30.00.00- Fonte  3.1.344 

Forma de pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do(s) produto(s) objeto desta licitação, 

será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do 

recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva 

documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente. 

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E UM (21) DIAS DO MÊS DE 

DEZEMBRO (12), DO ANO DOIS MIL E VINTE E TRÊS (2023). 

 
 

WILSON ROBERTO PASQUINI 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
IL

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
7B

7-
F

8E
2-

F
45

9-
A

52
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

7B
7-

F
8E

2-
F

45
9-

A
52

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 47B7-F8E2-F459-A52B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WILSON ROBERTO PASQUINI (CPF 331.XXX.XXX-15) em 21/12/2023 09:02:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/47B7-F8E2-F459-A52B


